
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Председателя комиссии:

<…>,

Членов Комиссии:

<…>,<…>,

рассмотрев жалобу ООО «Строй-Мастер» на действия заказчика –
Администрации Рубцовского района Алтайского края при проведении открытого
аукциона в электронной форме № 0117200001713002345 «На право заключения
муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Реконструкция
водоснабжения с. Новониколаевка Рубцовского района Алтайского края (с
подключением к Рубцовскому групповому водопроводу)», согласно Федеральному
Закону от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о размещении заказов),

 

УСТАНОВИЛА:

 

22.07.2013 годав управление Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю поступила жалоба ООО «Строй-Мастер» на действия заказчика
– Администрации Рубцовского района Алтайского края при проведении открытого
аукциона в электронной форме № 0117200001713002345 «На право заключения
муниципального контракта на выполнение работ по объекту: «Реконструкция
водоснабжения с. Новониколаевка Рубцовского района Алтайского края (с
подключением к Рубцовскому групповому водопроводу)».

В соответствии с частью 2.1 статьи 57 Закона о размещении заказов жалоба на
положение документации об открытом аукционе в электронной форме может быть
подана участником размещения заказа до окончания срока подачи заявок на
участие в открытом аукционе в электронной форме. По истечении указанного срока
обжалование соответствующих действий (бездействия) заказчика
осуществляется только в судебном порядке.

Согласно информации расположенной, на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru,датой окончания срока подачи заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме является 20.06.2013г.

Заявитель обжалует положения документации об аукционе в электронной форме.
Жалоба подана22.07.2013г., т.е. по истечении срока, предусмотренного частью 2.1
 статьи 57 Закона о размещении заказов.

Согласно п. 3 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия



заказчика возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба
подана по истечении срока, установленного Законом о размещении заказов.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясьч. 2.1 ст. 57,п. 3 ч. 1 ст.59
Закона о размещении заказов, в соответствии с приказом № 498 от 24 июля 2012
года «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадке приразмещении
заказа на поставку товара, работ, оказание услуг, в том числе при размещении
заказов на энергосервис, для государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ООО «Строй-Мастер» заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия в Арбитражный суд Алтайского края.


